沈阳师范大学文件

沈师大校发[2004]77号

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
关于印发《沈阳师范大学用车管理改革方案》（试行）的通知

学校各单位：
　　现将《沈阳师范大学用车管理改革方案》（试行）印发给你们，请遵照执行。

　　　　　　　　　　　　　二○○四年四月二十二日

沈阳师范大学用车管理改革方案（试  行）

　　按照今年在全校范围内开展“节约增效”活动的要求，学校将对现行用车管理体制进行改革，具体改革方案如下：
　　一、指导思想
　　以“三个代表”重要思想为指导，按照《沈阳师范大学2004年工作要点》要求，贯彻我校深化内部管理体制改革的有关精神，进一步规范学校用车管理，方便工作，节约开支，提高效益，逐步建立和完善运输服务市场化的运行机制，为学校各项事业健康快速发展提供保障。
　　二、基本原则
　　1．坚持国有资产保值不流失的原则；
    2．坚持提高服务质量和经济效益的原则；
    3．坚持提高广大教职工生活质量的原则；
    4．坚持保证学校各项工作顺利开展的原则；
    5．坚持建立合理的用车管理机制的原则。
　　三、主要做法
　　（一）鼓励单位和个人购车
　　１．校内各用车量较大的单位，学校鼓励各单位自行购车，学校根据每年的交通费支出情况，计算出每年的年均交通费开支后，将2004、2005年的交通费预算指标的80%提前用于本部门购车，产权归学校，使用权归用车单位，其余20%作为两年内的保险、油料、维修等固定费用。购车和日常费用不足部分，由工作之外的用车人员解决。
　　２．学校为具有副高级以上职称和副处级以上干部购车贷款者，学校给与一定比例的贴息补贴，补贴时限为五年。具体为特聘教授、首席教授、责任教授和中层正职党政领导（含主持工作的副职）补贴购车贷款利息的100％（不超过15万元）；副高级职称以上教师、中层副职党政领导补贴购车贷款利息的80%（不超过10万元）。
　　其他教职工购车学校将统一联系供应商，帮助办理贷款、保险、维修及售后服务等方面事宜。
　　3．以上办法自2004年4月1日起开始推行，到2004年年底截止。2005年是否继续推行根据情况另行研究。
　　（二）强化对学校服务用车的管理
　　1．对于自身没有工作用车的机关和各教学单位，学校仍采取根据工作需要统一调配的办法，以确保工作的正常开展。
　　2．学校财务处根据工作需要统一核定各单位交通费指标，超支不补，结余留用。
　　3．学校对工作服务用车安装里程表，按单程、往返、候时、空驶等各种功能计费。
　　（三）改善学校教职工通勤状况管理
　　为保证全校教职工通勤，改善通勤条件，在不增加通勤费用的前提下，学校面向社会公开招标空调客车。
　　为减少通勤压力，凡购车享受学校贴息待遇，原则上不享受乘坐通勤车的待遇。
　　（四）保证学校大型活动用车
　　对于涉及全校性的大型活动，交通费从学校总机动费中单独列支。各部门承办的大型会议所发生的交通费，实行交通费预算制度。

主题词: 后勤工作　用车改革△  方案  通知
  沈阳师范大学党政办公室            2004年4月22日印发